
2006年２月　　22



2006年２月　　23

柏原
かしわばら

亜衣
あ い

利昭・真貴　　（弓　削）

小原
こ は ら

佳汰
け い た

淳司・裕子　　（岩　城）

福井
ふ く い

楓香
ふ う か

武士・貴美香　（生　名）

益田
ま す だ

健太郎
け ん た ろ う

12月３日　98歳（弓　削）

田中
た な か

一正
かずまさ

12月３日　57歳（弓　削）

塩吉
しおよし

幹夫
み き お

12月５日　42歳（弓　削）

藤田
ふ じ た

時造
ときぞう

12月14日　72歳（弓　削）

村上
むらかみ

アキエ　12月18日　97歳（生　名）

山　唯雄
た だ お

12月28日　67歳（弓　削）

児玉
こ だ ま

キミヨ　12月31日　84歳（弓　削）

弓　削

生　名

岩　城

魚　島

合　計

区　分 男 女 合　計 世帯数
1,830
（▲ 10）

1,902
（ 1）

3,732
（▲ 9）

1,887
（▲ 6）

963
（ 1）

1,052
（▲ 1）

2,015
（ 0）

936
（ 0）

1,082
（ 2）

1,167
（▲ 2）

2,249
（ 0）

950
（▲ 1）

128
（▲ 1）

147
（ 0）

275
（▲ 1）

158
（ 1）

4,003
（▲ 8）

4,268
（▲ 2）

8,271
（▲ 10）

3,931
（▲ 6）

（ ）内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口
へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方
のみを掲載しています。なお、町内外の方で掲載をご
希望の方は、上島町各総合支所へご連絡ください。
■弓削総合支所住民課　　　　TEL 0897―77―2500
■生名総合支所住民課　　　　TEL 0897―76―3000
■岩城総合支所住民課　　　　TEL 0897―75―2500
■魚島総合支所住民福祉課　　TEL 0897―78―0011

２月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド
【弓削総合支所関係】

１日（水）岳ノ下集会所　　　２日（木）久司浦集会所
７日（火）沢津集会所　　　　８日（水）引野集会所
10日（金）佐島開発センター

【生名総合支所関係】

14日（火）３分団集会所　　　28日（火）西浦集会所

15日（水）地区内

【岩城総合支所関係】

14日（火）長江公民館　　27日（月）生活文化センター

８日（水）北集会所　　　　　22日（水）保健センター

９日（木）保健センター

２日（木）久司浦集会所　３日（金）中央集会所
23日（木）狩尾集会所　　21日（火）老人福祉センター

21日（火）保健センター

10日（金）・24日（金）潮湯

22日（水）せとうち交流館

14日（火）せとうち交流館

育児教室　16日（木）保健センター
育児教室自主活動　17日（金）保健センター

２日（木）保健センター　　　９日（木）３分団集会所
16日（木）西浦集会所

10日（金）保健センター

24日（金）保健センター

毎月の行事等
【弓削総合支所関係】

【生名総合支所関係】

潮　湯
英会話教室

毎週月曜日休館
毎週水曜日19:30～（弓削中央公民館）

【岩城総合支所関係】
郷土館
英会話教室

毎週火曜日・祝祭日休館
毎週木曜日20:00～（生活文化センター）

【魚島総合支所関係】
英会話教室 毎週水曜日19:30～（魚島開発センター）

英会話教室
スポレク体育館

毎週火曜日19:30～・水曜日9:00～（生名公民館）
毎週火曜日休館

新型インフルエンザにご注意！
現在、世界的に新型インフルエンザの出現が

心配されています。
予防は通常のインフルエンザと同様にうがい、

手洗い、マスク着用等の感染防止策が基本となり
ますので、皆さん、日頃から予防に努めてくださ
い。

お詫びと訂正
広報かみじま１月号において、次のとおり誤りがあ

りました。お詫びして訂正いたします。
○Ｐ11 今治法務局知っ得情報
22行目及び31行目　　蕈誤総務省　蚰　蕈正法務省

わきやま




