# 水 曜 (弓削)

笑ひ初泣き初もこの曽孫から 亀島

一美

思い出のセー ターリサイクルをして 小西 佳 子

百歳にオセロ 敵わず師走日日

> ポ į,

ツ

瀬戸の海刻刻染めて初日出づ 小林しぐれ

みの 初 澤井 清

庭祠拝せ

しの

来《枝 細細と大冬木 田 坂 紫苑

当たり

初雪や体育の子等ざわざわと 田 坂芙代子

中本砂恵子

戦争を唄いこみたる手まり唄

畑 弓道

屠蘇を酌む若きらの声部屋部屋に 原田 千尋

まだいらぬいらぬの母に出す炬燵 森本 恵子

# 生名短歌会 【生名】

帰省の子等去りたる後に部屋の香をと じ込めておこうピシャリとしめる

れいる黄のあわだち草 ふじばかま植えたる筈の畑隅に風にゆ 村上 文子

> りて祈りを込むる 駅伝に感謝の気持で臨むとう便りのあ

ガラス越し に朝日輝く 白 一面の雪景色屋根清らか 山 本 福子

得意の軍歌をうたう 正月の酒はかくべつと酔いしれて夫は 村上 司

つよりか鳶の舞う影少なくてテトラ トは白々乾く 渡辺スズ子

人三脚まだまだ止めぬ もういいかいまあだだよと答えつつニ 池本 滝子

h 脳 をふるいにかけて 内の記憶の箱に残したい良き事ばか 浜田伊勢子

登らず小雨に踵を返す 馬の背」と呼ばるる砂 丘 の高みには 増成 君子

池 田 友幸

# む つみ歌会 岩城

に雑煮の湯気立つ 新しき年平穏にと願ひをりよそほ ふ椀

夫の如何にや老けむ 暁の夢を恋ふにはあらねども逝きたる 宮本佳世子

生 努力を誓ひぬ かされしを感謝し歩まむ元朝に心耕 田名後節美

元旦に届きし数多の年賀状一枚一枚丁 松岡美知子

宗子 寧に読む

村上

に笑みかけくるる れしより七十日の孫美咲名を呼ぶ声 森本 和佳

漢字は おぞましき事件の絶えぬ酉年を公募の 「愛」と決まるも 浪 本 綾子

えて清しき しき年を迎ふる備へにと松の剪定終 田

枯落葉散らし過ぎゆく大型車掃けど拾 へどまたも散りくる 森本サダ子

白 石 勇

とぎれに山間に見ゆ 車中より胸のふくらむ初日の出とぎれ

高

本

久子

# 魚島俳柳会 魚島

政界にボケ役が要る世となりぬ お年玉貰う笑顔を孫の見

マスコミが衆愚政治を創り出し 伯 真柳

変化の酉一ゆれ来そう戌歳は

三抱えの根を残す松留守の宮 城 山 太郎

三上 運 点滴を受けつつの読書冬深む

寒晩の漁船出でゆく高鳴りを 人を呼ぶ太鼓海峡祭りかな

大丈夫です清子さま民間は 原 瑞峰

柳 小福 今日も又変わらぬ笑顔年暮るる

# 試 合 結 果

ン大会(12月4日 ■ 第 25 回 因島市会長杯バドミント 因島市

女子ダブルス2部 川本一子・白須三津子

■福山ジュニアテニス大会10才以下 (12月10日 福山市

女子シングルスコンソレーショ

優勝 益﨑成香

大会(12月28日 ■福山パートナー杯ジュニアテニス 福山市

第3位 小学生の部シングルス 益﨑成香

第17回女子全国高校駅伝競走大会 (平成17年12月25日)

)如水館高等学校(広島県) 27位 本町出身者4名が出場

池本 德永琴乃(岩城)5区 (生名) 2区 区間25位 区間12位

▶済美高等学校(愛媛県)32位 西田かすみ(岩城)控え選手 古本沙倉(岩城)控え選手

躍をお祈りいたします。 全国大会での今後ますますのご活

# 寄 附 (敬称略)

12月31日までの受付

紙上より厚くお礼申し上げます。 次の方に寄付をいただきました。 ○濱田 高嘉 十万円

利用者の福祉向上のため (老人福祉…高浜荘デイサー ビス

### 2月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド

#### 【弓削総合支所関係】

■健康相談 9:30~10:30

1日(水) 岳ノ下集会所 2日(木) 久司浦集会所 7日(火) 沢津集会所 8日(水) 引野集会所

10日(金) 佐島開発センター

■地域リハビリテーション(A) 14:00~16:00

9日(木) 保健センター

■地域リハビリテーション(B)9:30~11:30

2日(木) 久司浦集会所 3日(金) 中央集会所

23日(木) 狩尾集会所 21日(火) 老人福祉センター

■精神デイ・ケア 14:00~15:00 21日(火) 保健センター

■潮湯健康相談 11:30~14:30 10日(金)・24日(金) 潮湯

■おたっしゃクラブ 13:30~15:00

22日(水) せとうち交流館

■介護者家族交流会 13:30~15:00

14日(火) せとうち交流館

■育児教室·自主活動 10:00~11:30

育児教室 16日(木) 保健センター

育児教室自主活動 17日(金) 保健センター

#### 【生名総合支所関係】

■成人·老人健康相談 10:00~11:30

14日(火) 3分団集会所

28日(火) 西浦集会所

■理学療法士訪問指導(要予約) 13:00~

15日(水) 地区内

■地域リハビリテーション 10:00~12:00

2日(木)保健センター 9日(木) 3分団集会所

16日(木) 西浦集会所

#### 【岩城総合支所関係】

■健康相談 10:00~11:30

14日(火) 長江公民館 27日(月) 生活文化センター

■にこにこ広場 14:00~16:00

8日(水) 北集会所 22日(水) 保健センター

■離乳食教室 10:00~12:00

10日(金) 保健センター

■さくらんぼ教室 10:00~12:00 24日(金) 保健センター

### 毎月の行事等

#### 【弓削総合支所関係】

潮湯毎週月曜日休館

英会話教室 毎週水曜日19:30~(弓削中央公民館)

【生名総合支所関係】

英会話教室 毎週火曜日19:30~・水曜日9:00~(生名公民館)

スポレク体育館 毎週火曜日休館

【岩城総合支所関係】

郷土館 毎週火曜日・祝祭日休館

英会話教室 毎週木曜日20:00~(生活文化センター)

【魚島総合支所関係】

英会話教室 毎週水曜日19:30~(魚島開発センター)

#### お詫びと訂正

広報かみじま1月号において、次のとおり誤りがありました。お詫びして訂正いたします。

○ P11 今治法務局知っ得情報

22行目及び31行目 誤総務省 ⇒ 正法務省

# 戸籍だより 12月分

## 出生おめでとうございます

## 死 亡 ご冥福をお祈りいたします

## 人口の動き 平成17年12月31日現在

X	分	男	女	合 計	世帯数
弓	削	1,830 ( <b>△</b> 10)	1,902 ( 1)	3,732 ( <b>△</b> 9)	1,887 ( <b>△</b> 6)
生	名	963	1,052 ( <b>A</b> 1)	2,015 ( 0)	936
岩	城	1,082 ( 2)	1,167 ( <b>^</b> 2)	2,249 ( 0)	950 ( <b>^</b> 1)
魚	島	128 ( <b>▲</b> 1)	147 ( 0)	275 ( <b>A</b> 1)	158
合	計	4,003 ( <b>A</b> 8)	4,268 ( <b>^</b> 2)	8,271 ( <b>△</b> 10)	3,931 ( <b>△</b> 6)

( )内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方のみを掲載しています。なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各総合支所へご連絡ください。

■弓削総合支所住民課 TEL 0897-77-2500

■生名総合支所住民課 TEL 0897-76-3000 ■岩城総合支所住民課 TEL 0897-75-2500

■魚島総合支所住民福祉課 TEL 0897-78-0011

## 新型インフルエンザにご注意!

現在、世界的に新型インフルエンザの出現が 心配されています。

予防は通常のインフルエンザと同様にうがい、 手洗い、マスク着用等の感染防止策が基本となり ますので、皆さん、日頃から予防に努めてくださ い。